
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       35353535          IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        22222222////10101010/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       ESAME ISTANZA DI SOSPENSIONE TARSU ANNO 2008  

Sig.   xxxxxxxxxx      

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno        22 

 

Del mese di           Ottobre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Vista la richiesta di sospensione dell'attività di riscossione o sgravio delle somme iscritte a 
ruolo o affidati - Art. 1, commi da 537 a 543 della legge n. 228 del 24/12/2012, presentata il 
24/9/2014 da Equitalia Nord Spa, ricevuta con ns. prot. 2260,  e riferita al contribuente sig.  
....omissis... 
 Dato atto che fra le cartelle esattoriali di cui viene richiesta la sospensione dal contribuente  
figura la cartella esattoriale n. 07320090011679167 per € 176,88 oltre accessori, di cui al ruolo n. 
2009/0001115 del Comune di Tornaco, relativa alla Tarsu Anno 2008, 
 Verificato che tale ruolo è stato regolarmente vistato e reso per l'esecutorietà ad Equitalia  
Servizi Spa in data 11/5/2009, e la relativa cartella sopramenzionata è stata notificata in data 
29/8/2009,  come risulta dalla documentazione prodotta  a supporto dell'istanza di sospensione, 
 Vista la sentenza della Corte di Cassazione  n. 17877 del 31/8/2011 la quale ha, altresì, 
chiarito che il termine di prescrizione relativo ai crediti oramai cristallizzati nel ruolo esattoriale 
notificato, rivestendo la  cartella esattoriale natura di titolo esecutivo, è decennale, 
 Dato atto di quanto premesso,  
 Considerato che la cartella esattoriale è stata notificata, in riferimento all'anno di imposta 
2008, in data 29/8/2009, e quindi entro l'anno successivo a quello in cui l'imposta era dovuta (anno 
2008),  non si ritiene vi sia alcuna decadenza nè prescrizione del diritto di credito di questo 
Comune, 
 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, 
 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  22/10/2014 
                                                                                 Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                                 Liviana Righetti 
 

 
D E TE R M I N A  

 
 Di non accogliere, per insussistenza delle motivazioni, l'istanza di sospensione di cui in 
premessa, relativamente alla Cartella sopraspecificata emessa dal Comune di Tornaco, dandone 
comunicazione al debitore sig.   omissis..... e all'Agente per la riscossione Equitalia Nord per la 
ripresa dell'attività di recupero del credito iscritto a ruolo. 
  

   
  
 
 
 
 
 
  



 
 
 
  
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    24/10/2014               
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  22/10/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


